
Richtpreis SolarWing Single
Indach Photovoltaikanlage Preise Stand 28.06.2022

Dacheindeckung mit gerahmten Glas/Glas 
Modulen und Montagesystem Dome MC3

Tragkonstruktion und Fundamente Tragkonstruktion, Fundamente und Indach PV Anlage
fertig montiert (DC Generator) fertig montiert

12 bis 24 Stellplätze in Reihe ab CHF 4’325.36 pro Stellplatz ab CHF 7’348.51 pro Stellplatz 

25 bis 51 Stellplätze in Reihe ab CHF 4’109.81 pro Stellplatz ab CHF 6’981.80 pro Stellplatz

51 bis 90 Stellplätze in Reihe ab CHF 3’999.28 pro Stellplatz ab CHF 6’810.81 pro Stellplatz

(Richtpreise brutto ohne MWST, Baunebenkosten, Wegzuschläge, Spesen usw. nicht inbegriffen) Nennleistung pro Stellplatz ca. 3.0 kWp

Optional:
Erhöhung der Schneelast von 120 kg/m2 auf 200 kg/m2
Stütze nach zwei Parkfelder Richtpreis pro Stellplatz CHF 1’351.21

Regenrinne aus Chromstahl, Modell Single Richtpreis pro Stellplatz CHF 96.00

Premium Oberflächenbehandlung nach RAL Richtpreis pro Stellplatz CHF 150.00



Richtpreis SolarWing Single
Aufdach Photovoltaikanlage Preise Stand 28.06.2022

Tragkonstruktion, Fundamente Tragkonstruktion, Fundamente, Profilblech  und 
Profilblech, fertig montiert Aufdach PV Anlage (DC Generator) fertig montiert

12 bis 24 Stellplätze in Reihe ab CHF 5’082.08 pro Stellplatz ab CHF 7’874.49 pro Stellplatz

25 bis 51 Stellplätze in Reihe ab CHF 4’837.95 pro Stellplatz ab CHF 7’490.73 pro Stellplatz

51 bis 90 Stellplätze in Reihe ab CHF 4’724.85 pro Stellplatz ab CHF 7’321.79 pro Stellplatz

(Richtpreise brutto ohne MWST, Baunebenkosten, Wegzuschläge, Spesen usw. nicht inbegriffen) Nennleistung pro Stellplatz ca. 3.0 kWp

Optional:
Erhöhung der Schneelast von 120 kg/m2 auf 200 kg/m2
Stütze nach zwei Parkfelder Richtpreis pro Stellplatz CHF 1’351.21

Regenrinne aus Chromstahl, Modell Single Richtpreis pro Stellplatz CHF 96.00

Premium Oberflächenbehandlung nach RAL Richtpreis pro Stellplatz CHF 150.00



Richtpreis SolarWing Double und T-Wing

Indach Photovoltaikanlage Preise Stand 28.06.2022

gerahmte Glas/Glas Module, Dome MC3

Tragkonstruktion und Fundamente Tragkonstruktion, Fundamente und Indach PV Anlage
fertig montiert (DC Generator) fertig montiert

12 bis 24 Stellplätze in Reihe ab CHF 3’632.78 pro Stellplatz ab CHF 6’655.93 pro Stellplatz

25 bis 51 Stellplätze in Reihe ab CHF 3’405.02 pro Stellplatz ab CHF 6’277.00 pro Stellplatz

51 bis 90 Stellplätze in Reihe ab CHF 3’278.72 pro Stellplatz ab CHF 6’090.24 pro Stellplatz

(Richtpreise brutto ohne MWST, Baunebenkosten, Wegzuschläge, Spesen usw. nicht inbegriffen) Nennleistung pro Stellplatz ca. 3.0 kWp

Optional:
Erhöhung der Schneelast von 120 kg/m2 auf 200 kg/m2
Stütze nach zwei Parkfelder Richtpreis pro Stellplatz CHF 933.84

Regenrinne aus Chromstahl, Modell Single Richtpreis pro Stellplatz CHF 96.00

Premium Oberflächenbehandlung nach RAL Richtpreis pro Stellplatz CHF 150.00



Richtpreis SolarWing Double und T-Wing
Aufdach Photovoltaikanlage Preise Stand 28.06.2022

Tragkonstruktion, Fundamente Tragkonstruktion, Fundamente, Profilblech  und 
Profilblech, fertig montiert Aufdach PV Anlage (DC Generator) fertig montiert

12 bis 24 Stellplätze in Reihe ab CHF 4’512.69 pro Stellplatz ab CHF 7’305.10 pro Stellplatz

25 bis 51 Stellplätze in Reihe ab CHF 4’193.10 pro Stellplatz ab CHF 6’845.89 pro Stellplatz

51 bis 90 Stellplätze in Reihe ab CHF 4’067.29 pro Stellplatz ab CHF 6’664.23 pro Stellplatz

(Richtpreise brutto ohne MWST, Baunebenkosten, Wegzuschläge, Spesen usw. nicht inbegriffen) Nennleistung pro Stellplatz ca. 3.0 kWp

Optional:
Erhöhung der Schneelast von 120 kg/m2 auf 200 kg/m2
Stütze nach zwei Parkfelder Richtpreis pro Stellplatz CHF 933.84

Regenrinne aus Chromstahl, Modell Single Richtpreis pro Stellplatz CHF inkl.

Premium Oberflächenbehandlung nach RAL Richtpreis pro Stellplatz CHF 150.00


